南安市教育局文件

通   知[image: image1.jpg]

关于组织学习福建省初中语文等

九学科教学与考试指导意见的通知
各中学：

福建省教育厅于日前下发了《关于印发福建省初中语文等九学科教学与考试指导意见的通知》(闽教基〔2017〕1号)，现将文件转发给你们，并就贯彻落实指导意见通知如下：

一、各校要高度重视并充分发挥《福建省初中学科教学与考试指导意见》（以下简称《指导意见》）对初中教学的重要作用，《指导意见》是初中语文等九门学科教学与考试评价的指导性文件，是省级组织考试命题和学校组织实施教育教学的主要依据，《指导意见》充分体现了义务教育的性质，适应毕业升学“两考合一”的考试功能需要，有利于引导各地学校有效实施教学和复习。

二、教师进修学校应充分发挥学科教研员的学习引领作用，抓紧将《指导意见》的研读任务布置给学科教研员，充分利用寒假和下学期开学预备周的时间研读，并于2017年3月份前组织面向全市各中学教研组长和备课组长的《指导意见》学习运用培训会。

三、各校校级领导务必分教研组组织《指导意见》的学习。《指导意见》的学习不是一两次教研组活动就可以完成的，各校2017年春季整个学期的教研组工作务必以《指导意见》的学习为载体，促使教师学习理解学科教学和考试要求，准确把握学科教学重难点和知识的深广度，突出学科核心素养培养，创造性使用国家课程教材，优化教与学方式，强化“校本作业”研究实践，实施精准教学，整体提升初中教学质量。

四、《指导意见》随附的省级统考试卷题型参考，仅供学校教学及复习参考，与省级统考试卷的题序安排、考试内容等方面无对应关系。为确保考试科学公正，考生参加省级统一组织实施的初中学业水平考试时，均不得携带计算器。

五、《指导意见》文本容量较大，请各校及时从省教育厅门户网站“下载中心”栏目下载（下载地址：http://www.fjedu.gov.cn/html/wsbs/xzzx/1.html），供全体学科教师使用。

南安市教育局

2017年1月19日
3
— 1 —